АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16Л0.2020 № 87

О внесении дополнений в Постановление Администрации
Болынесосновского сельского поселения от 12.05.2012 № 48
«Об определении на территории Болыпесосновского сельского
поселения мест, пребывание в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, мест в которых в ночное
время не допускается пребывание детей без сопровождения родителей,
(лиц их заменяющих), лица, осуществляющего мероприятия с участием
детей»

В соответствии с Законом Пермского края от 31 октября 2011 года №

844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию», администрация Болыпесосновского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в Постановление Администрации

Болыпесосновского f сельского поселения от 12.05.2012 № 48 «Об

определении на территории Болыпесосновского сельского поселения мест,

пребывание в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, мест в которых в ночное время не допускается

пребывание детей без сопровождения родителей, (лиц их заменяющих), лица,

осуществляющего мероприятия с участием детей»:

1.1. дополнить первый пункт вторым абзацем следующего

содержания:

Определить порядок и способ размещения, а также требования к

информации о местах, нахождение в которых может причинить вред детям

(приложение 2).

1.2. Приложение 2 читать в следующей редакции:

Порядок и способ размещения, а также требования к информации о

местах, нахождение в которых может причинить вред детям.

1. Юридические лица или граждане, осуществляющие

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, на

объектах (на территориях, в помещениях), принадлежащих им на праве

собственности, хозяйственного ведения или аренды либо закрепленных за

ними на праве оперативного управления, включенных в Перечень мест,

размещают в доступном для ознакомления месте наглядную информацию о

том, что эти объекты (территории, помещения) включены в Перечень мест,

нахождение детей в которых не допускается, а также не допускается

нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (иных

законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей.

2. Юридические лица или граждане, осуществляющие

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, на

объектах, отнесенных к местам, нахождение в которых не допускается или

ограничивается нахождение детей, обязаны принять меры, направленные на

информирование посетителей.

3. Юридические лица или граждане, осуществляющие

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,

самостоятельно определяют на объектах (на территориях, в помещениях),

включенных в Перечни мест, принадлежащих им на праве собственности,

хозяйственного ведения или аренды либо закрепленных за ними на праве

оперативного управления, доступное для ознакомления место для

размещения наглядной информации.

4f Наглядная информация должна быть выполнена на русском

языке в доступной форме в виде:

4.1. информационных табличек, вывесок, баннеров, плакатов;

4.2 . предупредительных надписей на стендах перед входом на

объекты (территории, помещения), принадлежащие им на праве

собственности, хозяйственного ведения или аренды либо закрепленные за

ними на праве оперативного управления.

5. Юридические лица и граждане, осуществляющие

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,

вправе в дополнение к вышеуказанным способам доводить информацию об

ограничениях иными способами, не запрещенными законодательством, в том

числе организовать информирование через средства массовой информации.

6. Наглядная информация должна содержать указание на

запрещение нахождения детей либо на ограничение их доступа на объекты

(на территории, в помещения), включенные в Перечни мест.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. ,,

/
Т.А. Кардышева

Глава сельского поселения -
глава администрации сельского